
Gimnastlarımız da 
“Paris-2024”ə 

gedəcəklər 
Beynəlxalq Gimnastika Federasiyası Azər-

baycanın bədii gimnastika üzrə qrup hərəkət-
ləri komandasının “Paris-2024” Yay Olimpiya 
Oyunlarına lisenziyasını təsdiqləyib.

Komandamız Avropa çempionatının yekunlarına 
görə, Fransa paytaxtına vəsiqə qazanıb. Zeynəb Hüm-
mətova, Darya Sorokina, Güllü Ağalarzadə, Ləman 
Əlimuradova, Kamilə Əliyeva və Yelizaveta Luzandan 
ibarət komanda çoxnövçülükdə 4-cü yeri tutmaqla bu 
uğura nail olub. 

Bu, Azərbaycanın gimnastika millisinin Paris Olimpi-
adasına əldə etdiyi 3-cü vəsiqə olub. Buna qədər bədii 
gimnastika üzrə fərdi proqramda çıxış edən Zöhrə Ağa-
mirova və batut gimnastikası üzrə təmsilçimiz Selcan 
Mahsudova eyni nailiyyətə imza atıb.

“Montenegro Cup”da 
17 medal

Azərbaycanın bədii gimnastları Monteneqro-
nun Budva şəhərində keçirilmiş “Montenegro 
Cup” beynəlxalq turnirində uğurla çıxış edərək 
17 medal qazanıblar.

Böyüklər arasında Mədinə Dəmirova halqa və gürz-
lərdə qızıl, lent və toplarla hərəkətdə gümüş, Zəhra 
Cəfərova isə halqa və lent proqramında bürünc müka-
fata yiyələnib. 

Gənclərin yarışında Nilufər Oruclu B kateqoriyasın-
da halqa və toplarla çıxışda qalib adını qazanıb. Şəms 
Müvəႇəqi topla 1-ci, gürzlər və lentlə 2-ci, halqada isə 
3-cü yeri tutub. Mədinə Abbaslı isə top, gürzlər və lent-
lərlə hərəkətlərin icrasında bürünc mükafat alıb. 

Yeniyetmələrin mübarizəsində Nur Sadıqova və 
Məryəm Baloğlanova, müvafiq olaraq, qızıl və gümüş 
medal əldə ediblər.
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Azərbaycan Dövlət Mədəniyyət və İncəsənət 
8niversitetinin rektorluğu və professor-müəllim heyəti 
xalq-çalğı alətləri ifaçılığı kafedrasının professoru, Xalq 
artisti Vamiq Məmmədəliyevə bacısı
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vəfatından kədərləndiklərini bildirir və dərin hüznlə 

başsağlığı verirlər.

ALLAH RƏHMƏT ELƏSİN

“Dəyirmanlar kralı” 
Ağabala Quliyev 

Onun haqqında ilk dəfə Bakı kəndlərinin yaşlı adamlarından eşitmişdim. Deyirdilər ki, 
min bir əziyyət bahasına özünə gün-güzəran qurub. İllər ötüb, zəhmətsevərliyi ona şöhrət 
gətirib. Milyonçu olub. O dövrlərdə onun adı çox məşhurlaşıb. Amma ömrünün son günləri 
təbəddülatlarla keçib... 

Ağabala Hacıqulu oğlu Quliyev 1862-ci ildə 
Bakının Keşlə kəndində anadan olub. Ailələ-
ri yoxsulluq içərisində yaşayıb. Atası aftafa 
düzəldib satmaqla məşğul olub. Ailənin dolanı-
şığı  o qədər ağır olub ki, Ağabala kiçik yaşla-
rından bazarda işləməyə məcbur olub. O, ana-
sının bişirdiyi qutabları satmaqla evə gündəlik 
ruzi gətirib. 

Bir müddət sonra Ağabala şəhərdəki böyük 
dəyirmanların birində fəhləlik etməyə başlayıb. 
İlk vaxtlar çətinliklərlə üzləşsə də, burada çalış-
dıqca qarşısında yeni yollar açılıb. O, işgüzar-
lığı ilə dəyirman sahibi, erməni milyonçusu Ta-
tasovun etimadını qazanıb. Buna görə Tatasov 
16 yaşlı Ağabalanı öz dəyirmanına müdir təyin 
edib. Dəyirman müdiri işləməyə başlayandan 
sonra Ağabalanın qazancı xeyli artıb. O, bir qə-
dər sərmayə toplayandan sonra müstəqil fəa-
liyyət göstərməyə qərar verib. 

Ağabala yaxşı bilirdi ki, dəyirmanı olan 
kənd çörəkli sayılır. Bu məqsədlə doğma kəndi 
Keşlədə köhnə bir dəyirman alıb. Dəyirmanı işə 

salmaq elə də asan olmayıb. İmkanlı bir iş ada-
mından sələmə pul götürüb. Köhnə dəyirman 
üçün yeni texnika alıb və dəyirmanın fəaliyyə-
tini bərpa etdirib. Günlər keçdikcə Ağabalanın 
dəyirmanının  üyütdüyü una böyük tələbat ya-
ranıb. Hətta Tağıyev və Sadıxov kimi milyon-
çuların dəyirmanları gücünə və üyütdüyü unun 
keyfiyyətinə görə Keşlədəki dəyirmandan geri 
qalıb. Qeyd etmək yerinə düşər ki, Ağabala-
ya məxsus dəyirmanlar Rusiyanın Stavropol, 
Krasnodar və Rostov şəhərlərindən Bakıya 
vaqonlarla gətirilən yüksək növ taxılla təmin 
olunurdu.

...Tezliklə Ağabala Quliyev təkcə Bakının 
deyil, bütün Qafqazın “Dəyirmanlar kralı”-
na çevrilib. Daha sonra Rusiyanın ayrı-ayrı 
şəhərlərində tikdirdiyi dəyirmanlar ona şöhrət 
qazandırıb. Onun adı o illərdə artıq məşhur 
milyonçular Hacı Zeynalabdin Tağıyev, Şəmsi 
Əsədullayev, Musa Nağıyev, Əjdər bəy Aşur-
bəyov, İsa bəy Hacınskinin adı  ilə yanaşı çə-
kilirdi.

 Vikipediyada onun haqqında oxuyuruq: 
“Yalnız Bakıda deyil, İran, Şimali Qafqaz və 
Rusiyada da dəyirmanlar sahibi, tez-tez Qərbi 
Avropa ölkələrinə səyahət edən, Bakının “inhi-
sar padşahları”ndan biri olan Ağabala Quliyev 
milli memarlıq ənənələrində ev inşa etdirməyi 
qərara alır. O, şəhər tikililərində istifadə olunan 
Avropa dəbinə  qarşı etirazını bildirərək, məş-
hur memar Y.Y.Skibinskini Bakıya dəvət edib 
və ona layihə sifariş edib. Ondan Şirvanşahlar 
sarayı, bütövlükdə, Yaxın Şərq və ərəb memar-
lığı ənənələrindən bəhrələnməyi tələb edib. 
Skibinski yeni binanın layihəsini qısa müddətdə 
işləyərək hazırlayıb”. 

Qısa müddətdən sonra Bakıda Ağabala 
Quliyevin gözəlliyi hər kəsi heyrətləndirən son 
dərəcə yaraşıqlı evi inşa edilib. Bina Skibinski-
nin yaradıcılığında mühüm əhəmiyyət tutmaq-
la, Azərbaycan milli memarlığının ən yaxşı nü-
munələrindən biri kimi dəyərləndirilir.

Təsadüfi deyil ki, Ş.Fiqarov-Fətullayev 
qeyd edir ki, Ağabala Quliyevin evinin memarlı-
ğının təsiri altında 1898–1901-ci illərdə Nikola-
yevskaya (indiki “İstiqlaliyyət”) küçəsində digər 
məşhur memar V.Qoslavskinin layihəsi əsa-
sında H.Z.Tağıyevin “Qızlar məktəbi”nin binası 
inşa edilmişdir.  

Hörmətli oxucu, Ağabala Quliyev haqqında 

məlumatları araşdırarkən bir çox maraqlı fakt-
lara rast gəldim. Məsələn, sən demə,  məşhur 
Molla Nəsrəddinçi rəssam Əzim Əzimzadə Qu-
liyevin dəyirmanlarından birində fəhləlik edib. 
Sonralar onun fitri istedadını görən milyonçu 
Ağabala Quliyev Əzim Əzimzadənin rəssam 
kimi fəaliyyət göstərməsinə şərait yaradıb və 
ona təqaüd ayırıb.

Ağabala Quliyev bir ictimai xadim kimi 
xalqın mənafeyini müdafiə edib. Bakıda 1916-
cı ildə baş vermiş “Qadın qiyamı”ndan sonra 
əhaliyə pulsuz un paylayıb. Eyni zamanda, 
Bakıdan Batuma neft kəmərinin çəkilməsində 
xüsusi xidmətləri olub.

Birinci Dünya müharibəsi zamanı Osman-
lı Türkiyəsinin Nargin adasına sürgün edilən 
minlərlə əsgər və zabitlərinin azad edilmə-
sində milyonçu Ağabala Quliyev öz sinəsini 
qabağa verənlərdən biri olub. Əsirlərin çoxu 
Nargindən  Astaraya qaçırılıb, oradan da Os-
manlı Türkiyəsinin İrandakı konsulluğuna təh-
vil verilib.

Birinci cahan savaşından sonra Bakı 
Müsəlman Xeyriyyə Cəmiyyəti öz  fəaliyyətini 
daha da genişləndirib. Həmin vaxtlarda Bakı-
ya Turkiyədən gələn qaçqınları yerləşdirmək, 
yedizdirmək, isti pal-paltarla təmin etmək baxı-
mından da Ağabala Quliyev xeyli iş görüb. Xey-
riyyə cəmiyyətinin vasitəsilə qaçqınların qayğı-
sına qalıb.

 Bütün bunlarla bərabər, milyonçunun icti-
mai-siyasi fəaliyyətində sapındırmalar da olub. 
O, gözlənilmədən “Rus xalqının ittifaqı” adlı qa-
ragüruhçu təşkilata üzv yazılıb. Buna görə də 
cəmiyyətdə nüfuzunu kəskin itirməyə başlayıb. 
Bir müddət hətta həbsdə olub. 1920-ci ilin ya-
zında milyonçu həbsdən çıxıb və İrana gedib. 
O zaman bolşeviklər Bakını işğal etmişdilər.  
Ağabalanın mülkləri müsadirə olunub, ev-eşiyi 
talan edilib. Ailəsi öz evindən çölə atılıb. Ağa-
bala Quliyev min bir əziyyətlə ailəsini Bakıdan 
çıxara bilib. Arvadını və uşaqlarını İrana, sonra 
Türkiyəyə keçirib. Qızları Sara və Rübabəni 
İstanbulda kollecə düzəldib. Onlar burada ailə 
qurublar. Oğlu Ağaismayıl isə gənc yaşlarında 
vəfat edib. 

Bəli, milyonçu Ağabala Quliyevin ömrü acı-
lı-şirinli nağıla bənzəyir. Təəssüf ki,  ömrünün 
son illərində taleyi üzünə gülməyib. Onun nə 
vaxt və harada vəfat etdiyi barədə də dəqiq 
məlumat yoxdur. Yalnız o məlumdur ki, ömrü-
nün sonuna yaxın Təbrizdə sərgərdan həyat 
yaşayıb və keçmiş milyonçu acınacaqlı vəziy-
yətdə dünyasını dəyişib.
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Plutonda buzlu okean
Plutonun qalın buz təbəqəsinin altında 

okean var. Bu barədə ilk məlumatı “New 
Horizons” kosmik aparatı verib. Aparat Plutonun 
yaxınlığından keçən zaman onun üzərində 
yeraltı okean olduğuna dair dəlillər tapıb. 

“Plutonun okeanı azot, metan və su buzunun qalın 
xarici qabığının altında yaxşı gizlənir. Biz onu heç vaxt 
kosmik gəmidən görə bilməyəcəyik. Lakin NASA-nın 
“Yeni üfüqlər” missiyasının aparatları səthin dərin qat-
larında okeanı aşkar edə bildi”, – deyə alimlər bildiriblər. 

Xatırladaq ki, 1930-cu ildən 2006-cı ilədək Pluton 
Günəş sistemində 9-cu planet kimi qəbul edilirdi. An-
caq XX əsrin sonları və XXI əsrin əvvəllərində Günəş 
sistemində plutonsayağı xeyli səma cismi kəşf edildi. 
Onlardan Erida kütlə baxımından Plutondan 27 faiz bö-
yükdür. 24 avqust 2006-cı ildə Beynəlxalq Astronomiya 
İttifaqı özünün XXVI assambleyasında ilk dəfə olaraq 
"planet" anlayışına tərif verdi. Pluton bu tərifdə deyilən 
əsaslara uyğun gəlmədiyindən planet kateqoriyasından 
kənarda qaldı.
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Ekologiya və Təbii Sərvətlər Nazirliyi Milli Hidrometeorologiya Xidmətinin 
verdiyi məlumata əsasən, iyunun 5-də Bakıda və Abşeron yarımadasında 
hava yağmursuz keçəcək. Mülayim cənub-şərq küləyi əsəcək. Gecə 19-24°, 
gündüz 31-36° isti olacaq. 

Atmosfer təzyiqi norma daxilində 760 mm civə sütunu, nisbi rütubət gecə 60-
65, gündüz 40-50 faiz olacaq. Azərbaycanın rayonlarında əsasən yağmursuz 
keçəcək. Lakin gündüz bəzi dağlıq rayonlarda qısamüddətli leysan xarakterli ya-
ğış yağacağı, şimşək çaxacağı, dolu düşəcəyi ehtimalı var. Gecə və səhər arabir 
duman olacaq. Şərq küləyi əsəcək. Havanın temperaturu gecə 18-23�, gündüz 
33-38�, dağlarda gecə 8-13�, gündüz 16-21�, bəzi yerlərdə 26� isti olacaq. 
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Galaktika%akÕ milyonoularÕ

“Qan verək –  
can verək”

Balakən rayonunda qanvermə 
aksiyası keçirilib. Balakən Rayon Mərkəzi 
Xəstəxanasından aldığımız məlumatda deyilir 
ki, aksiyada 68 könüllü qan verib.

Elmi-Tədqiqat Hematologiya və Transfuziologiya 
İnstitutunun nəzdindəki Mərkəzi Qan Bankının səyyar 
həkim briqadasının keçirdiyi aksiyanın məqsədi talas-
semiya və hemofiliyalı xəstəliklərdən əziyyət çəkən in-
sanlara kömək göstərmək, onlara dəstək olmaqdır.

Aksiyada rayonun ayrı-ayrı əmək kollektivlərinin nü-
mayəndələri, sakinlər fəal iştirak ediblər. Əvvəlcə hər 
bir donorun sağlamlığı yoxlanılıb, səhhəti imkan verən 
şəxslərdən qan götürülüb. 

Toplanan qan laboratoriya müayinəsindən keçiril-
dikdən sonra Mərkəzi Qan Bankına təhvil veriləcək və 
irsi qan xəstəliklərindən əziyyət çəkən insanların müali-
cəsində istifadə olunacaq.
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Samuxda ərik festivalı 
İyunun 8-də Samux Rayon İcra 

Hakimiyyətinin təşəbbüsü ilə rayonda ilk 
dəfə ərik festivalı keçiriləcək. Bu barədə 
xəbərdə bildirilir ki, rayon ərazisində 2333 
hektar meyvə bağları var ki, bunun 15,5 faizi 
ərik bağlarıdır. 

Rayonda ərik bağlarının 28,3 hektarı fermerlərin, 
333,4 hektarı isə həyətyanı təsərrüfatların payına dü-
şür. Bar verən 200,3 hektar ərik bağları var. Ötən il bu 
bağlardan 1301,9 ton məhsul yığılıb. Məhsuldarlıq hər 
hektardan 6,5 ton olub.
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Aranda yağmursuz, dağlarda yağış və duman... 

A÷abala 4uliyevin evi
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